

# **KK Metal P/S**

**Tårnvej 61, Hørdum, 7752 Snedsted**

**CVR-nr. 37 84 16 76**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018.

---

Emil Skriver Christensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	KK Metal P/S Tårnvej 61 Hørdum 7752 Snedsted
	CVR-nr.: 37 84 16 76
	Hjemsted: Thisted
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Emil Skriver Christensen Inger Ørgaard Christensen Nichlas Ørgaard Christensen
<b>Direktion</b>	Emil Skriver Christensen
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål består i at drive virksomhed med fremstilling, bearbejdning og salg af emner i stål, aluminium og andre metaller samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.514 t.kr. mod 18.492 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -873 t.kr. mod -678 t.kr. sidste år. Balancen viser en egenkapital på t.kr. -333.

Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende.

Resultatet i året har været særdeles påvirket af udgifter til omstrukturering samt betydelige omkostninger til konsulentbistand.

Det realiserede underskud har påvirket selskabets likviditetsressourcer i negativ retning.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der opnås en forbedring af selskabets indtjening, samt at der kan opnås tilstrækkelig finansiering af driften og de øvrige investeringer.

Selskabets pengeinstitut har givet skriftligt tilsagn om forsættelse af de eksisterende kreditfaciliteter under forudsætning af at indtjeningen følger budgettet for 2018.

Ledelsen bedømmer, at det vil være muligt at realisere forudsætningerne for at forsætte driften og aflægge regnskabet i overensstemmelse hermed.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.514.379</b>	<b>18.491.947</b>
2 Personaleomkostninger	-15.952.507	-16.723.332
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.238.309	-1.116.119
Andre driftsomkostninger	-21.429	-30.083
<b>Driftsresultat</b>	<b>302.134</b>	<b>622.413</b>
Andre finansielle indtægter	598	1.482
Øvrige finansielle omkostninger	-1.175.963	-1.302.184
<b>Resultat før skat</b>	<b>-873.231</b>	<b>-678.289</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-873.231</b>	<b>-678.289</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-40.946	187.900
Disponeret fra overført resultat	-832.285	-866.189
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-873.231</b>	<b>-678.289</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	146.954	187.900
Immaterielle anlægsaktiver i alt	146.954	187.900
3 Grunde og bygninger	4.673.845	3.657.500
3 Produktionsanlæg og maskiner	6.967.062	7.685.058
3 Indretning lejede lokaler	729.541	820.621
Materielle anlægsaktiver i alt	12.370.448	12.163.179
Deposita	49.916	49.916
Finansielle anlægsaktiver i alt	49.916	49.916
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>12.567.318</b>	<b>12.400.995</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.956.592	2.621.813
Varer under fremstilling	1.504.981	1.604.162
Fremstillede varer og handelsvarer	1.008.738	1.184.628
Varebeholdninger i alt	4.470.311	5.410.603
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.158.713	2.321.554
Andre tilgodehavender	146.536	64.123
Periodeafgrænsningsposter	59.323	84.614
Tilgodehavender i alt	2.364.572	2.470.291
Likvide beholdninger	6.241	25.984
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>6.841.124</b>	<b>7.906.878</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>19.408.442</b>	<b>20.307.873</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Øvrige lovpligtige reserver	146.954	187.900
	Overført resultat	-979.474	-147.189
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-332.520</b>	<b>540.711</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.658.675	5.594.886
	Gæld til pengeinstitutter	5.787.465	0
	Leasingforpligtelser	665.145	1.034.859
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.111.285</u>	<u>6.629.745</u>
4	Gældsforpligtelser	1.663.828	2.017.810
	Gæld til pengeinstitutter	3.316.738	4.123.347
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	238.750
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.378.837	3.126.909
	Anden gæld	4.270.274	3.630.601
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.629.677</u>	<u>13.137.417</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.740.962</b>	<b>19.767.162</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>19.408.442</b>	<b>20.307.873</b>
<b>1</b>	<b>Usikkerhed om going concern</b>		
<b>5</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Øvrige lovpligtige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	187.900	-147.189	540.711
Henlagt af årets resultat	0	-40.946	-832.285	-873.231
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>146.954</u></b>	<b><u>-979.474</u></b>	<b><u>-332.520</u></b>



## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Det realiserede underskud har påvirket selskabets likviditetsressourcer i negativ retning.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der opnås en forbedring af selskabets indtjening, samt at der kan opnås tilstrækkelig finansiering af driften og de øvrige investeringer.

Selskabets pengeinstitut har givet skriftligt tilsagn om forsættelse af de eksisterende kreditfaciliteter under forudsætning af at indtjening følger budgettet for 2018.

Ledelsen bedømmer, at det vil være muligt at realisere forudsætningerne for at forsætte driften og aflægger regnskabet i overensstemmelse hermed.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	14.309.963	14.914.749
Pensioner	1.030.312	1.046.700
Andre omkostninger til social sikring	301.523	363.258
Personaleomkostninger i øvrigt	310.709	398.625
	<u><b>15.952.507</b></u>	<u><b>16.723.332</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>43</u>

**Noter**
**3. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2017	3.700.000	8.643.761	910.795
Tilgang	1.070.920	355.141	0
Afgang	0	-25.000	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>4.770.920</u></b>	<b><u>8.973.902</u></b>	<b><u>910.795</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2017	42.500	958.703	90.174
Årets afskrivninger	54.575	1.051.708	91.080
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.571	0
<b>Afskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>97.075</u></b>	<b><u>2.006.840</u></b>	<b><u>181.254</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>4.673.845</u></b>	<b><u>6.967.062</u></b>	<b><u>729.541</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>3.514.400</u>	

**4. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	0	346.822	1.658.674	6.730.886
Gæld til pengeinstitutter	1.107.655	1.359.908	6.895.121	0
Leasingforpligtelser	556.173	0	1.221.317	1.916.669
	<b><u>1.663.828</u></b>	<b><u>1.706.730</u></b>	<b><u>9.775.112</u></b>	<b><u>8.647.555</u></b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.415 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 4.674 t.kr.

Til sikkerhed for samme gæld er deponeret ejerpantebreve i alt nom. 9.425 t.kr. i øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 8.444 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 12.427 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.470 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.158 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	6.967 t.kr.

Til sikkerhed for leasingforpligtelser, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 er 1.221 t.kr. har leasingselskaberne ejendomsret i materielle anlægsaktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017 på i alt 3.514 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabets leasingforpligtelser er indregnet i balancen.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedrørende lejemål i Koldby. Den årlige husleje udgør t.kr. 200, og lejer har et opsigelsesvarsel på 36 mdr. Forpligtelser vedr. denne lejekontrakt kan således opgøres til t.kr. 600.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt vedrørende lejemål i Snedsted. Den årlige husleje udgør i alt t.kr. 72 og leje har et opsigelsesvarsel på 3 mdr. Forpligtelserne iht. disse Forpligtelser vedr. denne lejekontrakt kan således opgøres til t.kr. 18.